
VVY_32_INOVACE_Y_32_INOVACE_TVÚČH1ATVÚČH1A__0160 _BAR0160 _BAR

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření:     4. 2. 2013
Autor: Mgr. Pavla Bartošicová
Určeno pro předmět:              Tvorba účesu 
Tematická oblast: Krátkodobé zpracování vlasů 
Obor vzdělání: Kadeřník (69-51-H/01) 2. ročník

Název výukového materiálu: Rozdělení technik krátkodobého zpracování vlasů 
Popis využití: pracovní list sloužící k osvojení technik krátkodobého zpracování 
vlasů s využitím dataprojektoru a notebooku k lepšímu pochopení a  prohloubení 
znalostí
Čas:  20 minut

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Rozdělení 
technik 

krátkodobého 
zpracování 

vlasů



Základní rozdělení technik:

� Techniky krátkodobého 
zpracování vlasů za mokra
� Techniky krátkodobého 
zpracování vlasů za sucha



Pokuste se doplnit některé 
techniky za mokra:

K . . D . . Á
V . . A N . . Á . . . Í

F . . K . . Á K . . . Ž . . . . . Í



Kladená vlna
� Kladená vlna se provádí 
na poddajném vlase, 
který má tvárné vlastnosti. 



Natáčení 

Lana Del Rey

Jedná se o krátkodobou 
úpravu
S použitím nejběžnější 
pomůcky
(natáčky) pro vytvoření 
objemu.
Různé průměry natáček 
zvětšuje 
variabilitu použití.  



Foukaná
� Fénování je základ pro valnou část účesů, protože vlasové 

vlákno se formuje, až když je skoro suché. 
� U kudrnatých či vlnitých vlasů je nejefektivnější použít jen 

difuzér – ten zvětší objem a zachová vlnám strukturu. 
� U rovných vlasů používáme ke tvarování kulatý kartáč.



Kroužkování • Tato technika se provádí na 
mokrých vlasech s pomocí 
hřebene se špičkou a pinet.

• Rozdělíme si pomocí hřebene 
pramen široký asi 3 cm po celé 
délce vlasů.

• Poté začneme oddělovat 
pramínky se čtvercovou 
základnou, které vytáhneme 
nahoru a postupně stáčíme do 
kroužku. 

• Po zatočení připevníme 
pinetou. 



Kroužkování



Pokuste se doplnit některé 
techniky za sucha: 

ž . H . . . Í ELE . . . . . KÉ  
N . . Á . . Y

K . . I . . Á
K . . . A 

T . . J . . . . A K . . M . . . . Í K . . P . . . . Í



Žehlení vlasů
• Použití speciálních přípravků pro žehlení.
• Jedná se o jednu z neoblíbenějších technik 
úpravy vlasů.



Natáčení na elektrické 
natáčky

Technika, která nevyžaduje 
předchozí namočení vlasů.
Při tvarování je využíváno 
odpařování zbytkové vody z 
vlasů vlivem tepla. 



Kulmování kónickou  kulmou

Blake Lively

• Oproti běžným kulmám má tato kulma zužující se tvar. 
• V nejužším místě má 13 mm, v nejširším 25 mm. 
• Nemá klip či kleště, které vlasy přidrží. 
• Proto bývá součástí balení kulmy také chrániče prstů – rukavička.



Tvarování vln trojkulmou
• Slouží k vytvoření perfektně tvarovaných plochých vln. 
• Ionizační technologie předchází elektrizování vlasů a

dodává jim lesk. 



Klasické kulmování

Ashley Tisdale

Vysvětlete v čem spočívá tato technika. 



Krepování 

Fergie

Vysoká teplota způsobí, že si vlasy 
pamatují vtisknutý tvar a po určitou 
dobu jej udržují.
Jedná se o objemovou techniku . 



Kontrolní otázky:
Pokuste se jednoduše charakterizovat následující 
krátkodobé úpravy vlasů: 
� Kladená vlna
� Žehlení 
� Natáčení trojkulmou
� Klasické kulmování 
� Krepování
� Kroužkování 
� Elektrické natáčky 
� Kulmování kónickou  kulmou
� Foukaná 
� Kroužkovaná 



� Vyberte si jednu 
z technik a 
předveďte ji na 
cvičné hlavě. 



Zdroje:
� http://www.ermani.eu/hairdreams-quikkies/
� http://scene-core.blog.cz/1110/nenic-si-vlasy-1-jak-tomu-zabranit
� http://scene-core.blog.cz/1110/nenic-si-vlasy-1-jak-tomu-zabranit
� http://natacky-do-vlasu.heureka.cz/remington-kf-40-elektricke-

natacky/galerie/
� http://silencia.blog.cz/0812
� http://ashleytisdale-net.blog.cz/0807/ucesy-podle-ashley-tisdale
� https://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-trendy-

krasa/188021/vlasy-jako-vip-efektni-ucesy-pro-vsechny-delky.html
� http://www.hairartdesign.com/album/en-fotogalerie/en-

nastavena-ofina-prave-vlasy-jpg/
� http://www.podcenu.sk/trojita-kulma-na-vlasy-kucery-69
� http://praktickazena.vlasta.cz/krasa/uces-jako-klenot/
� http://www.schwarzkopf.cz/skcz/cz/home/hair_styling/hair_style_t

rends/cuts_and_hairstyles/styling-pro-douhe-vlasy.html#
� http://kosmeticketrendy.cz/jak-ziskat-vetsi-objem-vlasu/
� http://simonetablog.blogspot.cz/2012/09/krouzkovani-vlasu.html


